[image: image1.jpg]Baurxoprocras Pecnybankxahsr
HNmembaii paiionsl
MyHununab paiion Coperst

453200, Muembait kanahsr, JlennH npocnextsl, 60
Ten.: 3-39-28, 4-19-54

Pecnry6amxa bamxoprocran
CoBeTr MyHUIHITAABHOTO paiioHa
Hmmmbaiickuii paiioH

453200, r. MiuumMbait, 'np. JlennHa, 60
Ten.: 3-39-28, 4-19-54

Ҡарар
                              решение

Об  оптимизации штатной численности муниципальных служащих муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  и утверждении структуры администрации МР Ишимбайский район РБ

В целях реализации Указа Президента Республики Башкортостан от 25.09.2014 года №УП-255 «О структуре исполнительных органов государственной власти Республики Башкортостан»,  пункта 12 Указа Президента Республики  Башкортостан от 14.11.2014 года №УП-342 «Об отдельных вопросах совершенствования деятельности Администрации Президента Республики Башкортостан»  и в соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан Совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Рекомендовать  главам администрации МР Ишимбайский район РБ, городского и сельских поселений производить оптимизацию штатной численности муниципальных служащих муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан не менее чем на 3 процента с 01 января 2015 года.

2.Внести изменения в структуру администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и утвердить предельную численность муниципальных служащих аппарата Совета и администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан:

-должности муниципальных служащих по аппарату Совета и администрации МР Ишимбайский район РБ – 96 единиц, в том числе 86 единиц (из местного бюджета), 10 единиц (из Республиканского бюджета);

-должности, не отнесенные к муниципальной службе, -14 единиц (Приложение №1).

3.Утвердить структуру администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан на 01.01.2015 года (Приложение№2).

4.Руководителям муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных казенных учреждений, муниципальных автономных учреждений  муниципального района Ишимбайский район внести предложения по сокращению численности работников учреждений не менее чем на 3 процента.

5. Контроль за исполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (пред. Ю.В. Жадаев).

Председатель Совета

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

О.М.Агафонов
г.Ишимбай
23 декабря   2014 года

№ 27/456
   Приложение №1
к Решению Совета муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан

23 декабря 2014 года

1.Вывести

-из отдела экономического развития, промышленности и инвестиций должность «ведущий экономист» - 1 единица;

-из юридического отдела  должность «ведущий юрисконсульт» - 1 единица.

Управляющий делами

Р.М.Абдуллин